

Algemene informatie

Aanbesteding: RAW-raamovereenkomst t.b.v. Dagelijks Verzorgend Onderhoud (DVO) Kunstwerken 2025 ev. in de gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-24-207-K01

Toelichting:

N.a.v. de Nota van Inlichtingen zijn een aantal documenten aangepast en opnieuw geüpload in TenderNed. Oude versies zijn komen te vervallen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bestek, 01 21 11

Vraag:

u geeft aan dat de responstijd 2 uur is, betreft dit op werkdagen ? Indien dit 24/7 geldt willen wij u verzoeken om ook een post op te nemen voor standby-vergoeding.

Antwoord:

Ja, zie 01.01.14 lid 10 van het RAW-bestek voor de werktijden.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bestek, hoofdstuk 5840

Vraag:

U benoemt als onderdeel van de posten de levering van de metselstenen, echter deze stenen zijn ter acceptatie van de directie. Op voorhand kunnen wij dus niet bepalen welke steen er nodig is. Kunt u dit duidelijker omschrijven of de levering uit de posten halen ?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder vult deel 3 van het RAW-bestek aan. Het betreft artikel 45.12.09 tot en met 45.44.01.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bestek, deel 1 paragraaf 10

Vraag:

In de paragraaf staat een SROI verplichting van 2% van de opdrachtwaarde, in deel 3, paragraaf 01 26 03 staat 10.000,--/jaar. Wat dienen wij aan te houden ?

Antwoord:

Artikel 01.26.03 lid 01 van dit RAW-bestek vervalt.

U dient aan te houden de 2% van de opdrachtwaarde. Na gunning worden de mogelijkheden tussen Opdrachtnemer en het SROI coördinatiepunt besproken en wordt het verder vorm gegeven.

Percelen:

P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad, 5.2.3

Vraag:

U geeft hier aan dat er een inschrijvingsbiljet en -staat moet worden ingediend, echter daarnaast wordt er toch een UEA en referenties gevraagd ?

Antwoord:

In paragraaf 5.2.3. is inderdaad aangegeven dat een inschrijvingsbiljet en -staat benodigd zijn. Echter in hoofdstuk 4 wordt ook om de UEA en om referentieopdrachten gevraagd. Aanbesteder bevestigt dat al deze vereiste documenten verstrekt moeten worden bij de inschrijving conform de gestelde eisen zoals vermeld in de Aanbestedingsleidraad. Aanbesteder heeft paragraaf 5.2.3. van de Aanbestedingsleidraad aangevuld met het verzoek om de ZSX bestand van de inschrijvingsstaat ook in te dienen bij inschrijving.

Percelen:

P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 01_V&G-plan ontwerpfase Hfd 7

Vraag:

In hoofdstuk 7 lijken de milieuwet en de arbowet door elkaar te gaan. Welke voorlopige veiligheidsklasse is van toepassing?

Antwoord:

Hoofdstuk 7 is bedoeld voor de veiligheidsklassen van de milieuwet. We gebruiken hiervoor de bodemkwaliteitskaart. Wat van toepassing is hangt af van de locatie en de bodemkwaliteitskaart en of de kaart van toepassing kan worden verklaard volgens de NEN 5725. Momenteel zijn we in overleg met de betrokken partijen om hier duidelijkheid over te scheppen. Onderzoeken voor de NEN 5725 en AP04-onderzoek zijn geen bijkomende werkzaamheden. We rekenen op Klasse 0 (schoon werk) of 1 (Beperkt verontreinigd). De arbowet blijft onverminderd gelden.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bijlage 01_V&G-plan ontwerpfase Par 7.1

Vraag:

Er wordt verwezen naar Bijlage Bodemkwaliteitskaart, maar deze bijlage is niet te vinden. Kan OG deze alsnog aanleveren?

Antwoord:

Ja, bijlage Bodemkwaliteitskaart wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 03, Hfd 01, Par 26, Art 03, Lid 01

Vraag:

Er wordt gesteld dat aannemer bij de uitvoering van het project € 10.000,-- per onderhoudsjaar dient in te zetten voor social return. Dit is tegenstrijdig met de eis dat ON minimaal 2% van de opdrachtwaarde aan social return inspanningen dient aan te wenden, zoals benoemd in zowel de aanbestedingsleidraad (paragraaf 4.4.1) als het bestek (deel 01, bladnr. 4 van 120). Kan OG dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie vraag 4.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 03, Hfd 01, Par 21, Art 11, Lid 01

Vraag:

Er wordt een responstijd van 2 uur aangegeven. Geldt dit alleen voor noodmaatregelen of ook voor regulier onderhoud zoals reinigen en conserveren?

Antwoord:

De responsetijd van 2 uur geldt voor (nood)meldingen. Zie ook vraag 1.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 03, Hfd 01, Par 19, Art 02, Lid 03

Vraag:

Er wordt verwezen naar lid 01 van dit artikel, maar lid 01 ontbreekt. Kan OG dit verduidelijken door lid 01 alsnog toe te voegen of de verwijzing in lid 03 aan te passen of te verwijderen?

Antwoord:

lid 01 van artikel 01.19.02 wordt aan het RAW-bestek toegevoegd.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 03, Hfd 01, Par 01, Art 14, Lid 06

Vraag:

Er wordt gesteld dat weekrapporten digitaal aangeleverd dienen te worden bij de directie. Er staat echter niet aangegeven wie hier verantwoordelijk voor is. Conform UAV is de directie (OG) verantwoordelijk voor het opmaken van weekrapporten. Wie is binnen dit werk verantwoordelijk voor het opmaken van weekrapporten?

Antwoord:

Anders dan vermeld hoeven weekrapporten niet aangeleverd te worden bij

directie. Aanbesteder werkt met formulieren per melding conform bijlagen bestek.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 01 Algemeen, Par 05, Lid 4

Vraag:

Er wordt gesteld dat de korting zoals bedoeld in par. 42 lid 2 van de UAV 2012 5% van de opdrachtwaarde van de deelopdracht bedraagt met een minimum van € 250,--. Betekent dit dat het geen korting per dag betreft, maar een vast bedrag, onafhankelijk van hoeveel dagen te laat wordt opgeleverd?

Antwoord:

Nee, het betreft een korting per dag met minimaal 250,-- euro en maximaal van 5% van de opdrachtwaarde deelopdracht.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 01 Algemeen, Par 05, Lid 3

Vraag:

Er wordt gesteld dat werkzaamheden aan een kunstwerk binnen max. 1 week uitgevoerd dienen te worden. Wordt hiermee bedoeld dat de uitvoeringsduur van de werkzaamheden buiten op locatie maximaal 1 week mag zijn of dat de werkzaamheden binnen maximaal 1 week na afroep vanuit OG uitgevoerd moeten zijn door ON?

Indien dit laatste het geval is: In het kader van efficiëntie en het minimaliseren van hinder voor de weggebruiker en omgeving zou ON graag de (niet urgente) werkzaamheden langer van te voren in willen plannen. Dit geeft ook de mogelijkheid om werkzaamheden slim te combineren. Het gaat hier bijvoorbeeld om reinigings- en conserveringswerkzaamheden. Is OG bereid om de uitvoeringstermijn van max. 1 week te verlengen voor een deel van de werkzaamheden?

Antwoord:

Na een melding moeten de werkzaamheden zo spoedig mogelijk uitgevoerd worden, dus binnen maximaal 1 week uitvoeren. Indien er leveranties moeten plaatsvinden die langer dan een week duren, dan dient

Opdrachtnemer dit zo spoedig mogelijk te melden bij de directie.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
SRU-00-24-207-K01-bestek Deel 01 Algemeen, Par 04

Vraag:

Er wordt gesteld dat de werkzaamheden gebaseerd worden op basis van informatie verkregen door het schouwen (door gemeente Almere) en technische inspecties, evenals klachten van bewoners middels het Signalen-systeem. Wordt van ON verwacht om te acteren op basis van het Signalen-systeem? Of worden werkzaamheden te allen tijde door OG uitgevraagd?

Antwoord:

Alle meldingen verlopen via de toezichthouders van Opdrachtgever. Vervolgens worden de werkzaamheden uitgezet door de toezichthouder bij Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad DVO Kunstwerken 2025 ev. V1 Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 Referentieblad Technische bekwaamheid mist. Onder Bijlage 2 van de leidraad staat aangegeven dat deze separaat is bijgevoegd, maar dit is niet het geval.

Antwoord:

Bijlage 2 'Referentieblad Technische Bekwaamheid' wordt via de Nota van Inlichtingen verstrekt.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 01_V&G-plan ontwerpfase Par 7.1

Vraag:

Wat zijn de uitgangspunten die aannemer mag hanteren voor de grondkwaliteit in relatie tot de milieuwetgeving (bij graafwerkzaamheden)? De AP04 lijkt alleen te verwijzen naar de keuring bij het afvoeren van grond. De bodemkwaliteitskaart lijkt te missen. Voor nu is het onduidelijk op welke manier graafwerkzaamheden uitgevoerd dienen te worden in relatie tot de milieuwetgeving (mag de grond eruit/erin/afgevoerd worden, etc.).

Antwoord:

Zie vraag 5.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 01_V&G-plan ontwerpfase Par 7.1

Vraag:

Kan OG specifiek omschrijven wat bedoeld wordt met de worst-case-situatie, ofwel de meest verregaande maatregelen, waar aannemer van uit dient te gaan indien de veiligheidsklassen niet berekend zijn?

Antwoord:

Zie vraag 5.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 01_V&G-plan ontwerpfase Par 7.1

Vraag:

Op basis van welke gegevens dient aannemer de definitieve veiligheidsklasse te bepalen?

Antwoord:

Zie vraag 5.

Percelen: P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 01_V&G-plan ontwerpfase Par 7.1

Vraag:

Welke voorlopige veiligheidsklasse conform CROW-publicatie 400 is van toepassing?

Antwoord:

Zie vraag 5.

Percelen:

P1 Dagelijks verzorgend onderhoud (DVO)
Kunstwerken 2025 ev.

Beantwoord op:

7 nov. 2024